
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1083/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola Strážnice, Školní 283, okres Hodonín

Sídlo: Školní 283, 696 62 Strážnice

IČO: 49418971

Identifikátor: 600115658

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Risto Ljasovským

Zřizovatel: město Strážnice, náměstí Svobody 503, 696 62 Strážnice

Místo inspekční činnosti: Školní 283, 696 62 Strážnice

Termín inspekční činnosti: 18. – 19. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. c) 
školského zákona.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona, byla 
zaměřena na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti. Týkaly se školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, vedení školní matriky žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, organizace vzdělávání, řízení školy, školního řádu a bezpečnosti a 
ochrany zdraví žáků.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1083/12-B

2

Aktuální stav školy

Základní škola Strážnice, Školní 283, příspěvková organizace (dále škola) vykonává 
činnost základní školy, školní jídelny a školní družiny. Nejvyšší povolený počet žáků školy 
je 630, nejvyšší povolený počet strávníků je 500 a nejvyšší počet účastníků zájmového 
vzdělávání je 60. Zřizovatelem školy je město Strážnice, náměstí Svobody 503, 696 62 
Strážnice. V souladu s platným rozhodnutím MŠMT o zařazení do rejstříku škol a 
školských zařízení škola vyučuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání (dále ŠVP ZV), s platností od 1. 9. 2012. Ke dni inspekce škola evidovala
celkem 269 žáků ve 13 třídách, z toho jsou 4 žáci, kteří mají doporučení k individuální 
integraci.

Vzdělávání zajišťuje celkem 21 pedagogických pracovníků. Statutárním orgánem je ředitel 
školy, který koordinuje práci prostřednictvím porad vedení, pedagogické rady a 
předmětových komisí. S účinností od 1. 8. 2012 byl jmenován na pracovní místo ředitele 
školy na dalších šest let. Ve škole je ustanoven koordinátor ŠVP, informačních a 
komunikačních technologií (dále ICT), dále školní metodik prevence a výchovný poradce.

Od poslední inspekce ve školním roce 2011/2012 došlo k rekonstrukci chodeb, výměně 
dlažby, obložení a následnému vymalování.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 
Aktualizovaný ŠVP ZV je v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání (dále RVP ZV). Hlavní nedostatky v částech učební osnovy, učební plány a
hodnocení žáků, zjištěné ve vztahu ŠVP ZV při přechozí inspekční činnosti, byly ředitelem
školy, koordinátorem ŠVP ZV a ostatními pedagogickými pracovníky identifikovány, ŠVP 
ZV byl znovu od poslední inspekce přehodnocen a inovován s účinností od 1. 9. 2012 
podle požadavků školského zákona a RVP ZV.

Školní matrika žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
Školní poradenství zajišťuje výchovný poradce, kvalifikovaný pro tuto činnost. 
Konzultační hodiny jsou stanoveny. Školní matrika byla doplněna údaji o žácích se SVP. 
Ve školní matrice škola ke dni inspekce identifikovala a evidovala 20 žáků se SVP. 
V současné době škola vyhodnocuje individuální vzdělávací plány (dále IVP) a pro 4 
integrované žáky zpracovává nové. Na základě zjištěných nedostatků při předchozí 
inspekční činnosti se škola důsledněji zabývá diagnostikou žáků, případy konzultuje se 
specializovanými pracovišti a vyhledává pomoc u odborníků. Oblast kariérního 
poradenství výchovný poradce zajišťuje běžným způsobem. Rizikové chování žáků 
sleduje, analyzuje příčiny jeho vzniku a přijímá opatření k jeho minimálnímu výskytu 
metodička školní prevence. Požadované vzdělání doposud nemá. Pro tento školní rok 
zpracovává minimální preventivní program, a to na základě Hodnocení minimálního 
programu prevence a vyhodnocení dotazníků o drogách a kyberšikaně. Dle jejího sdělení 
škola nemusela v posledním období řešit žádné závažnější problémy. Škola organizuje 
přednášky, besedy, cíleně se zaměřuje na problematiku vztahů ve třídách. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1083/12-B

3

Organizace vzdělávání 
Vzdělávání je organizováno podle zákonné normy. Vyučovací hodiny v jednom sledu, 
délka přestávek odpovídají vyhlášce o základním vzdělávání a některých náležitostech 
plnění povinné školní docházky. Její novelizace umožnila škole zefektivnit organizaci 
výuky.

Řízení školy
Pedagogická rada je poradní orgán ředitele školy, na jednání dne 31. 8. 2012 byly znovu 
projednány nedostatky, zjištěné při poslední inspekci, která proběhla v listopadu 2011. 
Byla projednána zpráva ředitele školy Opatření k odstranění zjištěných nedostatků č. j.
ČŠIB-1152/11-B, schválen inovovaný ŠVP ZV. Na provozní poradě dne 29. 8. 2012 byla 
projednána organizace školního roku, rozdělení tříd, rovněž byly vyhodnoceny opravné 
zkoušky z matematiky, českého a německého jazyka. 
Informační a kontrolní systém včetně stanovení jasných pravidel ve vedení povinné 
dokumentace se zavádí do praxe, přičemž škola vychází z posledních doporučení České 
školní inspekce. Je zaveden systém písemného vyhodnocování dílčích úkolů ze strany 
vedení školy. Metodická sdružení a předmětové komise se scházejí pravidelně, předkládají 
řediteli analýzy absencí žáků a výsledků jejich vzdělávání. Nedostatky v řízení školy byly 
od minulé inspekční činnosti odstraněny. 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Školní řád
V současné době ředitel školy přepracovává důležité dokumenty a využívá novel 
školských předpisů. Školní řád, platný od 1. září 2012, byl doplněn, obsahuje pravidla a 
zásady hodnocení, celkově byl aktualizován.

Bezpečnost a ochrana zdraví žáků
Škola vytváří podmínky pro zajištění bezpečného prostředí vzdělávání a ochrany zdraví 
žáků. Na základě doporučení České školní inspekce úrazy řádně eviduje v souladu 
s platnou legislativou a přijímá preventivní opatření k jejich předcházení. Žáci, kteří nebyli 
přítomni společnému základnímu poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví na začátku 
školního roku 2011/2012 a 2012/2013, byli poučeni dodatečně, což dokládají záznamy, 
které jsou uloženy v třídních knihách.

Závěry

Při hodnocení opakovaně sledovaných a posuzovaných jevů při vzdělávání žáků ve 
vztahu k ŠVP ZV a školskému zákonu, tj. ŠVP ZV, školní matrice (evidence žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami), organizaci vzdělávání, řízení školy, školnímu řádu 
a bezpečnosti a ochraně zdraví žáků, nebyly zjištěny nedostatky. 

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-1152/11-B 
byla přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků a tato opatření byla splněna.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1083/12-B

4

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Inspekční zpráva čj. ČŠIB-1152/11-B ze dne 7. prosince 2011
2. Opatření k odstranění zjištěných nedostatků – č. j. ČŠIB-1152/11-B

3. Zřizovací listina příspěvkové organizace – Základní škola Strážnice, Školní 283 ze 
dne 20. prosince 2006 včetně dodatku 1 – 3 

4. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky ve věci 
návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
č. j. 1875/2007-21 ze dne 7. února 2007

5. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky ve věci 
návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
č. j. 9644/2007-25 ze dne 5. dubna 2007

6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 12. března 2008 
7. Jmenování do funkce ředitele školy č. j. OŠ/ 1090/2001 ze dne 16. července 2001
8. Jmenovací dekret Mgr. Risto Ljasovského na pracovní místo ředitele Základní školy 

Strážnice, Školní 283 na období 6 let s účinností od 1. 8. 2012 č. j. UR: 
44/2012/4/10 ze dne 12. července 2012

9. Výkaz M 3 o základní škole podle stavu k 30. 9. 2011 
10. Rychlé hlášení – přehled o počtu žáků k 3. 9. 2012 na základních školách 
11. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platný k 1. září 2012
12. Organizační směrnice – školní řád s pravidly hodnocení – směrnice platná od 

1.  září 2012
13. Minimální preventivní program – školní rok 2011/2012 – bez data
14. Hodnocení minimálního programu prevence ze dne 26. června 2012
15. Tematický plán výchovného poradce ze dne 3. září 2012
16. Doporučení žáka k individuální integraci pro školní rok 2012/2013 – 4 ks
17. Žáci vedení v PPP, SPC a žáci uvolnění z TV ze dne 17. září 2012
18. Zápisy z jednání pedagogické rady – kontrolované období
19. Zápis z provozní porady ze dne 29. srpna 2012
20. Školní matrika vedená v písemné podobě – vybraný vzorek
21. Třídní knihy pro školní rok 2011/2012, 2012/2013 – vybraný vzorek
22. Dodatečné poučení žáků se ŠŘ, školní rok 2011/2012, 2012/2013 
23. Webové stránky školy 
24. Rozpis - dohledy 2012/2013
25. Rozvrh hodin 2012/2013
26. Výsledky z testování žáků 2011/2012
27. Rozbor prospěchu a chování za 2. pololetí 2011/2012 – pochvaly, tresty, průměrný 

prospěch, žáci s rizikovým nedostatečných prospěchem 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1083/12-B

5

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, 
Křížová 22, 603 00  Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám 
ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Hodoníně dne 24. září 2012

(razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

PhDr. Renata Horáková, školní inspektorka Renata Horáková, v. r.

PaedDr. Petr Zábranský, školní inspektor Petr Zábranský, v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Strážnici dne 1. října 2012                                                           (razítko)

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Risto Ljasovský, ředitel školy Risto Ljasovský, v. r.

mailto:csi.b@csicr.cz


Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1083/12-B

6

Připomínky ředitele školy 

………………………… Připomínky byly/nebyly podány.




